
ACQUEDOTTI DEL CALORE LUCANO 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE 

Piazza della Repubblica - 84043 Agropoli (SA) 
P.I. n. 03722100652 C.F.: 81000570655 

Fax.0974/1902212 Tel.0974/1902213 
 

Determina n. 39 del 06.06.2023 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N° 141 DEL 01.06.2023 – SELE BITUMI S.R.L. – 
CIG: Z8F3B688F6. 

 
IL DIRETTORE  

 
PREMESSO che in data 24.10.2019, con verbale di assemblea dei soci redatto 
innanzi a Pubblico ufficiale, registrato con repertorio n.7273 raccolta n.5507, la 
Acquedotti del Calore Lucano è stata trasformata ai sensi dell’art.42, c.2, lett.e) e 
art.114 del D.lgs. n. 267/2000, in Azienda Speciale Consortile; 
 
PREMESSO altresì, che la suddetta azienda svolge attività e servizi di interesse 
generale, in particolare manutenzione ordinaria e straordinaria delle infrastrutture 
idriche, delle reti e degli impianti; 
 
VISTO che con determinazione n. 169 del 01/09/2022 Reg. Gen. 1861 del 08/09/2022 da 
parte del responsabile dell’Area P.O. LL.PP. – Servizi Idrici Integrati del Comune di 
Capaccio Paestum - (SA), venivano affidati a questa Azienda i lavori d’urgenza per ripristino 
funzionalità rete idrica comunale; 
 
CONSIDERATA l’urgenza di dover ripristinare il manto stradale in seguito agli scavi 
effettuati per urgenti riparazioni idriche in Capaccio Capoluogo; 
  
DATO ATTO di dover procedere per le finalità di cui sopra; 
 
VISTO che la Sele Bitumi S.r.l. - con sede in via Ponte Barizzo, 22 - 84025 Eboli (SA) 
-  P.Iva 05549550654, ha praticato prezzi di mercato economicamente convenienti per 
l’Azienda;  

VISTA la fatt. n.141 del 01/06/2023, emessa dalla Ditta Sele Bitumi S.r.l. - con sede in via Ponte 
Barizzo, 22 - 84025 Eboli (SA) -  P.Iva 05549550654, per l’importo totale di € 468,48; 
 
ACCERTATO che la fornitura richiesta è stata regolarmente effettuata così come 
convenuta e pattuita;  

RITENUTO provvedere alla liquidazione di quanto dovuto; 

VISTO che gli importi complessivi delle forniture richieste sono inferiori a € 40.000,00 
e che, pertanto, è stato possibile procedere in via autonoma, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento 
diretto senza procedimento di gara; 



ACQUISITO il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) da parte della 
Ditta Sele Bitumi S.r.l. - con sede in via Ponte Barizzo, 22 - 84025 Eboli (SA) -  P.Iva 
05549550654, Protocollo INAIL_37470477 del 20.03.2023 valevole fino al 18.07.2023; 

VISTI altresì: 

 il proprio Statuto; 

 il Verbale dell’Assemblea dei Soci n.7 del 27.10.2022, nonché il contratto 
individuale di lavoro sottoscritto in data 07.11.2022, con cui sono state 
conferite allo scrivente le funzioni di Direttore; 

 il D. Lgs. 267/2000; 

 il D. Lgs. 175/2016; 

 il D. Lgs. 100/2017; 

 

ATTESO che in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” ed in riferimento all’art. 3 
comma 8 della Legge 136/2010, l’operazione di cui trattasi è associata al CIG: 
Z8F3B688F6; 

 
DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la narrativa di cui sopra costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione e si intente qui integralmente riportata, trascritta e 
approvata in ogni sua parte; 

 

DI LIQUIDARE 

 alla Ditta Sele Bitumi S.r.l. - con sede in via Ponte Barizzo, 22 - 84025 Eboli 
(SA) -  P.Iva 05549550654, la Fatt. n.141 del 01/06/2023, per l’importo 
complessivo imponibile di € 384,00, a titolo di fornitura di Ql 24 di asfalto a 
freddo sfuso per ripristino del manto stradale a seguito di riparazioni idriche in 
Capaccio Capoluogo; 

 all’ERARIO la rispettiva quota iva pari ad € 84,48 per effetto dell’art.1, comma 
629 della Legge 190/2014, Legge di stabilità che ha introdotto l’art.17 ter del 
DPR 633/1972, recante modifiche in materia di imposta sul valore aggiunto;  

 

IL DIRETTORE 
Ing. Agostino A. SICA 

 

 

 


		2023-06-06T11:36:50+0000
	SICA AGOSTINO ANTONIO




